A mas de los Sres. Eclesiásticos que hacian vida comun con nuestro Illre. Prelado en el interior del establecimiento, otros varios acudian á la Capilla, para aprovecharse de las meditaciones é instrucciones que desde el púlpito dirigian á tan respetable auditorio los P. P. Misioneros encargados de dar los ejercicios. Una vez por lo menos al dia S. E. I. tomaba la palabra para consolar, instruir y animar con sentidas exhortaciones á su querido clero. El último dia en el cual recibieron los Sres. Sacerdotes la SSma. Comunión de manos del Sr. Obispo y renováronle la promesa solemne que hicieron cuando fueron ordenados Presbíteros, S. E. I. concluido este tiernísimo acto, dirigióles la siguiente alocucion:

VENERABILES FRATRES.

Pro coronide exercitiorum spiritualium, quibus magna cordis nostri consolatione, magnoque animarum nostrarum lucro vacavimus, solemnem illam promissionem, qua unusquisque nostrum ad obedientiam et reverentiam proprio pro tempore Prælato in sacra ordinatione sese obstrinxit, modo renovastis.—Estote ergo

subjecti Pontifici vestro, ait S. Hieronymus, et eum quas animæ parentem suscipite.—¿Quid dico Parentem?... Optarem potius vocare *matrem*, cum et amoris vehementia, et affectuum teneritudine optimi præsules ipsas aliquando matres superent.

Christus ingrediens mundum dicit: *ecce venio.... ut faciam, Deus, voluntatem tuam....* Ab hoc non recessit proposito, et per totum vitæ curriculum obedientiam coluit. *Descendi de cælo*, aiebat *non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me.*—*Pater... fiat voluntas tua.*—*Quicumque fecerit voluntatem Patris mei qui in cælis est, ipse meus frater, et soror, et mater est.*

Imitatores Christi effecti, studeamus amare quod amavit, et opere exercere quod docuit.

Nostris temporibus moderni erroris sectatores Ecclesiam, si fieri posset, destruere vellent. negando omnem auctoritatem, ac proinde omnem obedientiam, dirumpentes subjectionis vincula, et projicientes á se jugum ipsius.

Non ita nos, fratres charissimi, non ita nos. Imo. quo magis auctoritatis principium ab hodiernis hæreticis contemni videmus, eo ferventius illud nostra humili subjectione erigere ac sustinere oportet.

Obedientia ex multis unum totum compactum efficit, vires dispersas colligit ac conjungit, castra Ecclesiæ ordinat ad resistendum diabolo et potestatibus tenebrarum, et quidem, heu!... tenebrarum harum.

Non inepte assumitur vulgare effatum.—*Vis unita fortior.*—Ad obedientiam, quæ unitatis vinculum est commendandam.

Verum, in ipsa obedientiæ via—hæc admonitio S. Bernardi Abbatis Claravallensis est—vobis fortasse aliqua dura et aspera occurrent.... quæ si moleste cœperitis sustinere, si dijudicare prælatum, si murmurare in corde, etiamsi exterius impleatis quod jubetur, non erit virtus *obedientiæ*, sed velamen malitiæ.

Absit á nobis, Venerabiles fratres, similis agendi ratio.—Discamus potius facere secundum exemplar quod nobis *in Monte hujus sacri recessus monstratum est.*—Discamus perfectè obedire.—Discamus in sacro ministerio sub prælati, quamvis hic et nunc indignissimi, regimine, cum omni obedientia et subjectione munia nostra adimplere memores quod *holocaustum suavissimi odoris Domino est sacrificium propitiæ voluntatis; et quod vir obediens loquetur victoriam.*

Priusquam autem finem dicendi faciam, gratias Vobis ago, Venerabiles Fratres, qui ut mihi etiam amoris et reverentiæ pignus præberetis, sed præcipue gloriæ Dei, et animarum vestrarum proximorumque salutis zelo succensi, ad mecum exercitia spiritualia peragenda, non coactè, sed spontanee hic convenistis.—Gratiæ quamplurimæ sint Patribus Missionariis, qui seipsos istis diebus impenderunt pro animabus nostris in Christo Jesu.—*Et cum neque qui plantat sit aliquid, neque qui rigat.*

sed qui incrementum dat Deus, sint Domino laudes et gratiarum actiones, qui suam gratiam in nobis misericorditer in hac sacra solitudine abundare fecit, admirabiles cordis nostri ad se ascensiones disponens.

Despues de la Alocucion S. E. I. entonó solemnemente el *Te Deum*; y terminado éste el Sr. Canónigo D. Miguel Fuentes dió en nombre de sus compañeros de ejercicios y en él propio gracias espresivas á nuestro Excmo. Prelado y á los Padres Misioneros por el interés que una vez mas han demostrado á favor del Clero de la Diócesis; á los Directores del Seminario por la esmerada asistencia con la cual han sido atendidos los ejercitandos; y al coro de cantores por las dulces melodías con que procuraron amenizar los actos religiosos elevando al cielo nuestros corazones en aquellos preciosos momentos; y S. E. I. lleno de emocion contestóle con las siguientes palabras:

Cum feceritis omnia quæ præcepta sunt vobis dicite: servi inutiles sumus: quod debuimus facere fecimus. Regi sæculorum immortalis et invisibili, soli Deo honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

Daremos fin á esta interesante reseña con la siguiente lista de los Sres. Eclesiásticos que durante los Santos ejercicios hicieron vida comun con el Sr. Obispo dentro del Seminario Conciliar.